



## Reservation

2020-05-05

### § 82 Valfärdspaket

Kommunstyrelsen sammanträdde den 5 maj 2020.

Den 18 mars 2020 fick kommundirektören i uppdrag att ta fram ett förslag hur de pengar som regering och riksdag beslutat att tillskjuta kommunen under 2020. Syftet med pengarna är att stärka kommunernas ekonomi genom att täcka upp för kostnader i välfärden och därmed undvika besparingar och nedskärningar.

På kvällens sammanträda i kommunstyrelsen yrkade Moderaterna, Kristdemokraterna och Centerpartiet avslag på förslaget då vi anser att det är felprioriterade satsningar, i synnerhet när vi inte kan se hur kommunens ekonomi på sikt kommer påverkas i och med den Coronapandemi vi befinner oss i.

Precis som väntat visar Sveriges kommuner och regioners (SKR) nya skatteunderlagsprognos upp ett rejält ras för skatteintäkterna i år. Räknat i kronor betyder den senaste prognosen 11 miljarder kronor mindre i intäkter än vad SKR beräknat i februari, före pandemitvibrottet. Hur hårt detta kommer slå mot Tyresö vet vi inte än, vi vet inte heller när vi kan se en ljusning. Förhoppningsvis kommer bilden ljusna till hösten.

Nu behöver vi hålla ut och hålla i tills vi kan se vilka extra kostnader covid-19 medfört för våra verksamheter. Vi anser inte heller att de fyra förslag om extra tillskott av "valfärdspengarna" är de rätta prioriteringarna i rådande läge. Varken skolan eller kultur- och fritid flaggar i den senaste månadsuppföljningen på underskott. Beslutet om datorer till skolan är dessutom obegripligt, vi förstår inte tanken.

as

am

När det gäller de extra pengarna till socialförvaltningen så är syftet med detta en acceptans av att budgeten inte håller. Arbetet borde fokusera på hur man får ner kostnaderna för individ- och familjeomsorg som ligger nära 20 % över vad vi borde ha om vi jämför oss med andra kommuner. Vi kan vara helt säkra på att just socialförvaltningen kommer drabbas av extra kostnader med anledning av covid-19. Arbetslösheten kommer att öka och det kommer innebära högre kostnader för försörjningsbidrag. Vi vet också att äldreomsorgen, hemtjänsten och LSS boenden är verksamheter som är ytterst hårt belastade under denna pandemi. Det kommer bli stora extrakostnader för sjukfrånvaro och timvikarier.

Med anledning av den rådande osäkerheten anser vi att vi inte i dagsläget kan fördela några extra resurser till någon verksamhet. Först måste vi ha en tydligare bild av skatteintäkternas utveckling och de extra kostnader som uppstår i spåren av covid-19.



Anki Svensson (M)



Ulrica Riis-Pedersen (C)



Ulf Perbo (KD)

